
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 13 del 11/02/2021 

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

N.13 

 

Data: 

11/02/2021 

Oggetto: Segretario Generale Dr Franco Caridi - Autorizzazione incarichi esterni 

ex art. 53 del D.Lgs.165/2001 e presa d'atto della funzione di giudice di 

commissione tributaria. 

 
  

L’anno duemilaventuno, addì undici, del mese di Febbraio alle ore 11:30, in Ascoli Piceno, nella Residenza 

Provinciale, presso l’ufficio presidenziale 

    IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

Con l’assistenza del  Segretario Generale  CARIDI FRANCO  

 

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e 

fusioni dei comuni”; 

 

VISTI i commi 55 e 66 dell’art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della 

Provincia; 

 

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto; 

 

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate  e pertanto di poter far propria la 

proposta presentata; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 13 del 11/02/2021 

 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO ELETTORALE - SUSSIDIARIETA’ E 

ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRA 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Segretario Generale Dr Franco Caridi - Autorizzazione incarichi esterni 

ex art. 53 del D.Lgs.165/2001 e presa d'atto della funzione di giudice di commissione tributaria. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

 

FAVOREVOLE. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 09/02/2021  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

 CARIDI FRANCO  

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 13 del 11/02/2021 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO il decreto n. 25 in data 26/03/2020 recante: “Determinazione dei criteri per la tenuta delle 

riunioni del Consiglio Provinciale e l’assunzione dei Decreti Presidenziali”; 

PREMESSO che con decreto del Presidente n. 2 del 20/01/2021 è stato nominato Segretario 

Generale  della convenzione dell’ufficio di Segreteria della Provincia di Ascoli Piceno, del 

Comune di Montegallo e del Comune di Rotella il Dott. Franco Caridi, con decorrenza 

25/01/2021; 

 

PRESO ATTO della richiesta inoltrata dal Segretario Generale volta rilascio dell’autorizzazione a 

svolgere attività di: 

 per il periodo dal 25/02/2021 e fino al termine dell’incarico di Presidente dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) per l’Azienda USL Toscana Sud Est con decorrenza dal 

01/09/2019 e durata triennale;       

 per l’anno 2021 a far data dal 25/02/2021, come Revisore dei Conti presso il comune di 

Quiliano (SV) per il triennio 2019/2021;   

 

PRESO ATTO altresì del Decreto del Presidente della Repubblica del 18/02/2020 con il quale il 

Dr Franco Caridi è nominato giudice della Commissione tributaria provinciale di Treviso; 

 

RICHIAMATA la disciplina degli incarichi presso altre amministrazioni e delle relative 

incompatibilità e più precisamente: 

 L’art.53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii., recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

che prescrive che i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che  

non siamo stati conferiti o previamente autorizzati dall’amministrazione di 

appartenenza; 

 L’art.16 del DPR 465/97 che recita testualmente “Ai Segretari comunali e provinciali si 

applicano le disposizioni di cui all’articolo 58 del decreto legislativo 3 febbraio 1993, 

n.29 e successive modificazione ed integrazioni. L’autorizzazione di cui all’articolo uno 

comma 60 della legge 23.12.1996, n.662 per lo svolgimento di incarichi o per 

l’esercizio delle attività è rilasciata dal Sindaco ovvero dal Presidente della provincia 

in cui il segretario presta servizio”; 

 La deliberazione n.200/2001 del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell’ex 

Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei Segretari comunali e provinciali; 

 

DATO ATTO che gli incarichi sopra riportati non pongono problemi di incompatibilità sia di 

diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

RILEVATA  l’insussistenza di situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse che 

pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al Segretario generale; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DECRETA 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 16 del DPRR 465/97, il 

Segretario Generale della Provincia di Ascoli Piceno, Dott. Franco Caridi, a svolgere i 

seguenti incarichi: 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 13 del 11/02/2021 

per il periodo dal 25/02/2021 e fino al termine dell’incarico come Presidente 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per l’Azienda USL Toscana Sud Est 

con decorrenza dal 01/09/2019 e durata triennale; 

per l’anno 2021 a far data dal 25/02/2021, come Revisore dei Conti presso il comune di 

Quiliano (SV) per il triennio 2019/2021;          

con le seguenti   prescrizioni: 

 la prestazione autorizzata deve essere svolta al di fuori dell’orario di lavoro, non 

comporterà alcun onere a carico dell’Ente e senza l’utilizzo di mezzi o dotazioni 

dell’amministrazione e con modalità tali da non precludere il recupero psico fisico 

dell’interessato; 

 il soggetto conferente l’incarico dovrà comunicare a questo Ente l’ammontare del  

compenso pagato al Dott. Franco Caridi entro 8 giorni dall’erogazione al fine di 

consentire alla Provincia di Ascoli Piceno di attuare gli adempimenti connessi 

all’anagrafe delle prestazioni entro il termine tassativo di 15 giorni; 

 

2. di prendere atto del Decreto del Presidente della Repubblica del 18/02/2020 con il quale il 

Dr Franco Caridi è nominato giudice della Commissione tributaria provinciale di Treviso; 

 

3. di trasmettere copia del presente Decreto, per quanto di competenza: 

 all’Azienda USL Toscana Sud Est; 

 al Comune di Quiliano (SV); 

 

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 13 del 11/02/2021 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to  FABIANI SERGIO F.to  CARIDI FRANCO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  11/02/2021. 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  11/02/2021 

        F.to Il Segretario Generale 

        CARIDI FRANCO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

 

       È divenuta esecutiva il giorno  11/02/2021 

       In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

       Diverrà esecutiva il giorno _______________________ 

       Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì 11/02/2021. 

 

        F.to Il Segretario Generale 

        CARIDI FRANCO 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Ascoli Piceno, lì ___________________________ 

         Il Segretario Generale 

        CARIDI FRANCO 

 

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 


